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 Hinku-verkosto on vuonna 2008 perustettu ilmastonmuutoksen hillinnän
edelläkävijöiden verkosto, joka kokoaa yhteen päästövähennyksiin
sitoutuneet kunnat, ilmastoystävällisiä tuotteita ja palveluita tarjoavat
yritykset sekä energia- ja ilmastoalan asiantuntijat. Hinku-verkosto jakaa
tietoa ilmastonmuutoksen hillinnän käytännöistä, tukee kuntien ilmastotyötä
sekä luo kysyntää ilmastoystävällisille tuotteille ja palveluille.
Hinku-verkosto syntyi Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) vetämässä
Kohti hiilineutraalia kuntaa -hankkeessa. 

 Päijät-Hämeen maakuntajohtaja on esittänyt kuntajohtajille toiveen (viesti
19.8.2019), että kaikki Päijät-Hämeen kunnat liittyvät Hinku-kunniksi, jotta
maakunnasta tulisi ensimmäinen Hinku-maakunta. Hinku-maakunnaksi
liittymisen edellytyksenä on, että maakunta sitoutuu yhdessä maakunnan
Hinku-kuntien kanssa vähentämään 80 % maakunnan
kasvihuonekaasupäästöjä vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta.
Lisäksi vaaditaan maakunnallinen päästövähennyspolku. Näitä
valmistellaan jo CANEMURE-hankkeessa ilmastotiekartan nimellä. 
Hinku-kunniksi liittyneiden kuntien asukasmäärän tulee kattaa vähintään 80
% maakunnan asukasmäärästä. Asiaa on käsitelty kuntajohtajakokouksessa
kesäkuussa.

 Päijät-Hämeen kunnista Asikkala, Padasjoki, Kärkölä, Lahti, Hollola ja
Orimattila ovat jo mukana HINKU -verkostossa. Lisäksi Heinolan
kaupungin valtuusto päätti kokouksessaan 25.11.2019 hakea
HINKU-kuntien verkostoon.  

 Hartolan kunnassa on jo tehty ilmastoystävällisiä tekoja, kuten uusittu
Kotisalon ja koulun ilmastointilaitteet sekä vaihdettu katovaloja
led-valaisimiin. Lisäksi Hartolan kunta on liittynyt kuntien
energiatehokkuussopimukseen (KETS), joka on yksi Hinku-verkostoon
liittymisen kriteereistä. KETS -sopimuksen tavoitteena on 7,5 prosentin
ohjeellinen energiansäästötavoite kaudelle 2017-2025.

 Jotta kunnan ilmastotyö saisi raamit ja työ olisi suunnitelmallista ja
tavoitteellista, olisi kunnan perusteltua liittyä Hinku-verkostoon.
Kuuluminen verkostoon auttaisi panemaan alulle ja kehittämään Hartolan
ilmastotyötä järjestelmällisesti sekä edistäisi Päijät-Hämeen ilmastotyötä.
Lisäksi hyvät käytännöt tulisivat paremmin tietoon ja kuntien välinen
yhteistyö vahvistuisi.



 HINKU-kuntaverkostoon liittyminen ei maksa mitään, eikä sanktioita ole
tulossa, vaikka tavoitteita ei täysimääräisesti saavutettaisi. HINKU ja KETS
työryhmän perustaminen ja toiminta sekä vuosittainen raportointi tulee
kuitenkin vaatimaan resursointia. 

 Hinku-kriteerit:
 Verkostoon liittyminen edellyttää Hinku-kriteerien täyttämistä. Kriteerit on

laatinut Suomen ympäristökeskus (SYKE). Kriteereillä tarkoitetaan kuntien
ilmastonmuutoksen hillintätoimia ja linjauksia, joilla kunta uskottavasti
sitoutuu vähentämään oman toimintansa kasvihuonekaasupäästöjä sekä
vaikuttamaan alueensa toimijoihin (asukkaat, yritykset, maa- ja
metsätalousyrittäjät sekä vapaa-ajan asukkaat) siten, että alueen
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä tavoitellaan hiilineutraaliutta.

 Tavoitteena on, että kunta on valtuuston päätöksellä sitoutunut
tavoittelemaan koko alueensa kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä 80
% vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Käytännössä tämä
tarkoittaa mm. että,

 - Kunta ottaa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioon kaikessa
merkittävässä päätöksenteossaan.

 - Kunta liittyy kuntien energiatehokkuussopimukseen (KETS). Tähän
sopimukseen Hartolan kunta on liittynyt jo aikaisemmin

 - Kunta nimeää Hinku-yhteyshenkilön, joka toimii tiedonvälittäjänä kunnan
ja SYKEn välillä.

 - Kunta perustaa Hinku-työryhmän, jossa on edustettuna tärkeimmät
hallinnonalat. Työryhmä pyrkii aktiivisesti vähentämään eri hallinnonalojen
toiminnasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä.

 Kaikki HINKU-kriteerit:
http://www.hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Hinku/Hinkukriteerit

Kunnanjohtajan ehdotus:  Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että Hartolan kunta
hakee suomalaisten hiilineutraalien kuntien (HINKU) verkostoon.

 HINKU-kuntiin liittyminen edellyttää Hartolan HINKU-työryhmän
perustamista ja HINKU-yhteyshenkilön nimeämistä.

Päätös Hyväksyttiin.


